
競争入札の結果の公表(物品役務等）

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

理化学研究所筑波地区で使用する電気

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1

東京電力エナジーパートナー株式会
社
東京都中央区銀座八丁目１３番１号
銀座三井ビルディング

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

調達予定総額
236,516,608

ヒト疾患モデル開発研究棟実験動物飼育管
理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社ジェー・エー・シー
東京都目黒区東山 1-2-7 第44興和
ビル

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

137,491,200

マウスリソースの維持・繁殖用飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
366／ｋｇ

調達予定総額
12,454,200

実験用マウスリサイクル輸送箱

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
国内用輸送 1,380／

箱他

調達予定総額
1,619,970

マウス表現型解析データベース運用及び関
連業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
サン電通エンジニアリング株式会社
沖縄県那覇市曙二丁目14番18号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

15,950,000

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼育器材洗
浄管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社スターラボ
茨城県つくば市島名2921-1ウエスト
パーク101

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,434,000

飼育・洗浄作業用衣類一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社エム・シー・シー
茨城県筑西市乙５８９番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
クリーンスーツ 5,200

／着他

調達予定総額
5,899,850

マウス飼育用床敷チップ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
2，900／袋

調達予定総額
5,423,000

実験用マウス紙製床敷

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東3371-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
未滅菌4,500円／箱

他

調達予定総額
3,239,500

2022年度契約（2022年4月1日～2023年3月31日） 



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

細胞培養サプリメント(N-2 Supplement (100X)
)

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
20,080／本

調達予定総額
5,522,000

ＤＮＡ自動分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,826,000

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,421,000

自動細胞解析分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,882,000

研究濃厚廃液等収集運搬及び処分業務（け
いはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
アサヒプリテック株式会社
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町21

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
ハロゲン系廃液　150

／L他

調達予定総額
1,833,260

研究濃厚廃液等収集運搬及び処分業務（筑
波地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
アサヒプリテック株式会社
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷東中616

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
ハロゲン系廃液　150

／L他

調達予定総額
3,500,200

マイクロチップ電気泳動装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,166,000

アズビル製自動制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本電技株式会社
東京都墨田区両国二丁目10番14号
両国シティコア

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,950,000

炭酸ガス160kg　単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18，640／本

調達予定総額
2,423,200

生細胞解析システム保守業務（けいはんな地
区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,994,300

自動細胞分離解析装置保守業務（けいはん
な地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,396,900



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

DNA合成製品(0.05μmol）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
14／mer

調達予定総額
2,941,400

ハイスループット細胞機能探索システム 保守
業務（けいはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,748,900

日立製冷温水発生機及び冷凍機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本ビルシステム株式会社
茨城県水戸市千波町1961-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,584,000

水質浄化装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3-20-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,742,000

自動分注機保守業務（けいはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,903,900

第一種圧力容器性能検査に伴う点検整備

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
有限会社ロビンス熱工業
茨城県水戸市河田町3914

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,760,000

オートクレーブ保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社トミー精工
東京都練馬区田柄3-14-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,562,900

三菱電機製非常用発電機保守点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
サンユーテック株式会社
神奈川県横浜市緑区鴨居1-11-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,838,000

次世代シーケンサー保守業務（けいはんな地
区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,464,450

超解像・共焦点レーザー顕微鏡保守業務（け
いはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,957,900

細胞画像解析装置保守業務（けいはんな地
区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,750,900



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

実験動物飼育管理用無塵衣賃借及び洗濯業
務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社モビメント
埼玉県新座市大和田2-1-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無塵衣　221／枚他

調達予定総額
3,102,000

放射線施設等作業環境測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿６丁目２４番１号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,646,400

東京電機製非常用発電機保守点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
サンユーテック株式会社
神奈川県横浜市緑区鴨居1-11-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,585,000

No.付・無地アンプル単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無地アンプル6,550

／セット他

調達予定総額
3,071,200

ヒトiPS細胞溶液（iMatrix-511溶液）（けいはん
な地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
48,240／箱

調達予定総額
4,245,120

細胞培養サプリメント (B-27(50X),minus
vitaminA)（けいはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
23,920／本

調達予定総額
3,946,800

細胞培養サプリメント (B-27(50X),Serum free)
（けいはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
23,600／本

調達予定総額
2,076,800

ヒトiPS細胞用マトリゲル基底膜マトリックス（け
いはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
40,080／本

調達予定総額
2,645,280

ヒトiPS細胞用培地（StemFit[R]AK02N) 単価契
約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18,090／本

調達予定総額
11,541,420

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
RI滅菌試料　 416／

kg他

調達予定総額
3,861,000

川重冷熱工業製冷温水発生機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/11
東洋機動株式会社
東京都千代田区神田佐久間町3-22

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,430,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

トナーカートリッジ単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
ジャパン・ビジネス・サプライ株式会社
東京都千代田区東神田1-4-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
5,855／個他

調達予定総額
6,219,318

GeneChip年間保守契約業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,398,000

全国ダイズ圃場試験における環境・作物モニ
タリングシステム設置及び分析用サンプリング
作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/4/8
合同会社コピーネ
岐阜県羽島市上中町長間１５９５番地
２

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,833,392

オールインワン蛍光顕微鏡用イメージサイト
メーターモジュール

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/6/1
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,958,000

倒立顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/6/15
中山商事株式会社
茨城県つくば市鬼ケ窪１１３９−１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,460,942

構内給水設備改修他工事設計・積算業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/7/27
株式会社森村設計
東京都目黒区中目黒1丁目8番8号
MEGURO F2 BUILDING

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,900,000

人工気象器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/7/29
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,834,800

消防設備・特定建築物防火設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/7/29
株式会社祐エンジニアリング
東京都練馬区東大泉２－４－２９

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,145,000

ヒト疾患モデル開発研究棟他INV交換作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/8/2
ジョンソンコントロールズ株式会社
茨城県つくば市竹園2-2-4　第2・
ISSEIビル

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,497,000

ヒト疾患モデル開発研究棟空冷式チラーユ
ニットRR-1,2整備

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/8/15
協立機電工業株式会社
東京都新宿区水道町３番９号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,830,000

超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/8/15
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,348,750



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

筑波地区エネルギー管理標準個別機器管理
値入力等作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/9/22
株式会社NTTファシリティーズエンジ
ニアリング
東京都港区芝浦四丁目１３番２３号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,310,000

放射線測定機器類の点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/9/9
日本レイテック株式会社
茨城県水戸市石川2-4249-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,914,000

バイオ３Dプリンティングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/10/12
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

12,131,130

オズモメーター

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/10/12
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,421,760

酸素濃度計点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/10/12
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,185,800

重力制御装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/10/25
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,324,100

共焦点レーザー顕微鏡拡張オプションモ
ジュール

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/10/31
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,300,000

放射線管理区域の一部解除に伴う変更申請
書類作成業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/7
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿６丁目２４番１号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,420,000

液体窒素凍結保存容器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/7
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,296,000

イオンクロマトグラフ（ICS-2100 2ch）立上げ作
業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/11
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,438,700

多本架冷却遠心機

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/11
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,294,490



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

液化窒素凍結保存容器オーバーホール

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/24
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,640,000

凍結ミクロトーム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/11/24
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,758,600

超低温フリーザー（細胞材料開発室）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/9
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,338,000

超低温フリーザー（実験動物開発室）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/9
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,791,000

OCT光干渉断層計

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/14
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

14,960,000

凍結保存容器ｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ及び凍結保存ｼｽﾃ
ﾑ集中管理制御盤点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/5
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,939,500

ゲノム配列取得関連試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/19
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,608,166

デジタルEMCCDカメラ、制御装置　一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/19
株式会社エビデント
茨城県つくば市研究学園5-12-10研
究学園スクウェアビル60

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,524,000

高圧ガス製造等施設定期自主検査業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/26
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,937,000

バイオリソース研究センター細胞分化能特性
デジタル情報データベースの細胞選択イン
ターフェースの開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/26
株式会社PENQE
東京都台東区小島2-14-5毛利ビル
502

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,973,100

実験動物維持施設の液化窒素貯槽の定期自
主検査、凍結保存システム定期検査及び凍結
保存容器オーバーホール

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/12/26
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,540,186



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

超低温フリーザー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/16
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,629,000

次世代シーケンサー用シーケンシング試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/20
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,030,342

マルチ検出モードプレートリーダー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/16
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,186,534

原子吸光分光光度計

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/20
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,999,500

生死細胞判定自動解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/18
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,261,364

MALDIバイオタイパー点検・ポンプ交換

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/18
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,259,280

超純水・純水製造装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/18
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,225,935

デジタルPCRシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/18
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,444,900

嫌気・微好気培養バッグシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/24
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,070,090

マルチチャンネル超微量紫外可視分光光度
計

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/27
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,925,350

培養顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/27
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,662,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

細胞イメージングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/27
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,013,000

バイオリソース情報管理サーバー用無停電電
源装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/1/31
株式会社ジーエス・ユアサ フィール
ディングス
茨城県水戸市元吉田町７５６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,640,000

植物フェノタイピングシステムデータ統合ソフト
ウェア

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2023/2/28
BLUE TAG株式会社
東京都台東区上野2-12-18

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,069,450


